２０２４年４月２日

各 位

                                     さわやか信用金庫

理事長 篠 啓友

大田区との「包括連携に関する協定」の締結について

当金庫は下記のとおり、２０２４年３月２８日付で大田区と「包括連携に関する協定」を締結しまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 経緯・目的

当金庫は大田区内に本部を置く都内唯一の信用金庫です。本部および１６支店・２出張所が立地す

る大田区と、産業振興（ものづくり企業やスタートアップの支援など）や観光振興、ＳＤＧｓ など

多方面において連携し、大田区の地域経済活性化に取り組んでおります。

今般の協定締結により、当金庫の強みである地域とのつながりや課題解決力を活かし、今まで以上

に幅広い分野で連携を強化し、大田区の持続的な発展に貢献してまいります。

２． 締結式

（１）締結日

   ２０２４年３月２８日

（２）締結者

   大田区

   区長 鈴木 晶雅

   さわやか信用金庫

   理事長 篠 啓友

左：鈴木区長  右：篠理事長

３．連携項目

(１) 区民および区内事業者の金融に関すること

(２) ものづくり・商業・観光等の地域産業の活性化

(３） 区政情報の発信、ＰＲに関すること

(４） 区民の生活向上に関すること

(５） ＳＤＧｓの推進に関すること

(６） その他相互に連携することが必要

と認められること

以 上